Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 309, DE 19 DE MAIO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.071475/2022-14,

RESOLVE:

Art. 1º Transformar em Analista do MPU/Direito, sem aumento de despesa,

os cargos relacionados a seguir, conforme dados especificados abaixo:

LEI DE
ORIGEM DA

VAGA

CARGO ORIGEM

10.771/2003
ANALISTA DO

MPU/DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS

Demissão de BERCHRIS MOURA

REQUIÃO NETO, CPF nº 925.445.925-
91. Portaria/PGR nº 14, de

14/02/2022, DOU nº 33, de
16/02/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA
Origem: SG

Z:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0309_Transforma_cargo.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.075492/2022-12.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/05/2022.

Portaria nº 183/2022, de 19/05/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.207, 20 de maio de 2022.